INDICAÇÃO Nº
194
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, que determine ao Órgão competente a doação de um aparelho de ULTRA-SOM para o município de Iepê.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação, deve-se ao fato do município atender a um grande número de pacientes, aumentando dia a dia a procura (espera) desta especialidade, sendo que o Hospital Municipal de Iepê atende também a outros municípios (cidades da região de Presidente Prudente – DIR XVI e da região de Assis), realizando em média 20 a 25 exames por dia, causando inúmeros transtornos aos pacientes e a municipalidade.

                                                   Isto posto, e na certeza de poder contar com a costumeira atenção por parte de Vossa Excelência, antecipadamente agradeço, aproveitando o ensejo para reiterar-lhe os protestos de minha elevada estima e distinta consideração.

WB

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 630767 160206 1629